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 پزشکیان فرصت های خوبی برای اداره کشور دارد. او نیازمند 
ایجاد ارتباط منطقی بین پشتوانه های داخلی خود با سیاست 
خارجی کشور است. رئیس جمهور منتخب زمان لازم و کافی 
برای ایجاد این پیوند را دارد. چرا که مهم ترین کشور چالش 
برانگیز برای ایران آمریکاست که چند ماهی تا انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور زمان باقی است. ضمن اینکه در دوران 
انتقال قدرت در ایران رئیس جمهور فرصت لازم را دارد که 
اجماع نسبی در داخل ایجاد نماید. اولین کاری که وی باید 
انجام دهد این است که تنش های داخلی پیرامونی خود را به 
کنون در کشور وجود دارند اولین گروه  حداقل برساند. سه گروه ا
حامیان وی هستند که صادقانه به شعارهای وی دل بسته اند 
و رئیس جمهور باید در راستای تامین این شعارها بکوشد. 
گروهی بعدی مخالفان وی هستند که تعداد آنها نیز کم نیست 
و حدود 13میلیون نفر از جمعیت ایران را شامل می شوند. این 
افراد اشخاص پر انرژی هستند که شیوه آنها در حکومت داری و 
مواجهه با رئیس جمهوری که مخالف وی هستند با شیوه آقای 
پزشکیان متفاوت است. آنها افراد تکلیف محوری هستند و امکان 
ایجاد اجماع با آنها بر سرمنافع ملی امر دشواری نیست. گروه 
سوم بیش از 50 درصد از افراد جامعه هستند که با امر سیاست 
ورزی قهرکرده اند؛قهری که بر حق است چون وعده های عمل 
نشده را احساس کردند. این افراد در قهر هستند و حتی دو 
مرحله انتخابات نیز آنان  را پای صندوق نیاورد. آقای پزشکیان 
باید بکوشد در ارتباط با موضع آنها اقدام به آسیب شناسی کند و 
آنها را به عرصه سیاست ورزی بازگرداند. همچنین آقای پزشکیان 
در عرصه سیاست خارجی باید به سمت نوعی اجماع سازی در 
مسائل سیاست خارجی حرکت کند. امتیازی که آقای پزشکیان 
دارد و آن مورد را جلیلی نداشت این است که تنها رای آوری وی 
یک سال سیاست خارجی کشور را پیش انداخت در این معنا که 
گر آقای جلیلی رای می آورد با توجه به سوابق وی حداقل یکسال  ا
فرصت نیاز داشت فضای ملتهب سیاست خارجی را تعدیل 
کند. از این منظر رای آوری پزشکیان با شعار تنش زدایی موجب 
شده اقبال مناسبی در جهان نسبت به او صورت بگیرد. از این رو 
پزشکیان از منظر روانی بسیار جلوتر از آن چیزی است که توقع آن 
کنون وی بعد از استقرار در دولت باید در ابتدایی ترین  می رود لذا ا
اقدام لازم است میزهای وزارت خارجه را مامور کند که در جهت 
کاهش تنش اقدام کند. همچنین چون وی در ارتباط با آمریکا نیز 
غ از اینکه  از موضع قدرت وارد شده که بسیار خوب است لذا فار
بایدن یا ترامپ در آمریکا رئیس جمهور شوند تنش زدایی در این 
ارتباط الزام سیاست خارجه آمریکاست و این مورد امتیاز است 
و پزشکیان می تواند از آن استفاده کند. جایگاه تنش ساز برای 
آمریکا ایران نیست بلکه چین و روسیه است و ایران می تواند از این 
کثر استفاده را ببرد. از این منظر چون آقای پزشکیان  شرایط حدا
وابستگی خاصی ندارد با کمترین محدودیت ها مواجهه است. 
ایشان باید تنها مواظب باشد پیروزی مردم توسط فرصت طلبان 
مصادره نشود آن هم افرادی که چند سال است مردم آنها را به 
چشم ندیدند حتی از کارنامه های خود دفاع نمی کردند اما  یکباره 
خودشان را به عنوان وزیر و معاون وی معرفی می کند. این افراد 
بزرگ ترین آسیب های دولت پزشکیان خواهند بود. پزشکیان 
نیازمند شرایطی است که ارتباط مداوم با مردم داشته باشد و 
این پشتوانه مردمی را حفظ کند در این صورت به راحتی می توان 

سیاست خارجی کشور را پیش ببرد. 

فرصت های دولت پزشکیان
سخــن روز

مخبر به دیدار پزشکیان رفت
سرپرست ریاست جمهوری محمد مخبر 
صبح یکشنبه با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب، ضمن دیدار با وی گزارشی از آخرین 
وضعیت مسائل اجرایی و امور جاری کشور به 
وی ارائه کرد. مخبر در این دیدار پزشکیان را 
در جریان آخرین وضعیت امور جاری کشور 
در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی قرار داد. رئیس جمهور منتخب 
نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد شهید 
رئیسی، از زحمات و تلاش های اعضای دولت 
در مدت سپری شده از شهادت رئیس جمهور 
و به خصوص اقدامات سرپرست ریاست 
جمهوری برای اداره امور و برگزاری بدون 
حاشیه انتخابات ریاست جمهوری در مدتی 

کوتاه قدردانی کرد. 

 پیشنهاد  صالحی 
به دولت منتخب

همایش  حاشیه  در  صالحی  کبر  علی ا
و  فکری  منظومه   ، دانشور »دیپلمات 
دستاوردهای عملی شهید حسین امیرعبد 
که در مرکز مطالعات سیاسی و  اللهیان« 
بین الملل وزارت امور خارجه برگزار شد در 
پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه مهم ترین 
حوزه  در  منتخب  دولت  به  وی  توصیه 
گفت: توصیه  سیاست خارجی چیست؟ 
می کنم که راه شهید امیرعبد اللهیان را در 
این حوزه ادامه دهند. همایش »دیپلمات 
دستاوردهای  و  فکری  منظومه   ، دانشور
عملی وزیر شهید حسین امیرعبداللهیان« 
با حضور علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه، تعدادی از سفرا و روسای خارجی 
مقیم تهران، تعدادی از معاونان وزارت امور 
کبر صالحی، رئیس  خارجه و همچنین علی ا
کمالوندی  اتمی،  انرژی  سازمان  پیشین 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی و خانواده 
شهید امیرعبداللهیان صبح دیروز در دفتر 

مطالعات وزارت خارجه برگزار شد. 

انتشار آمار انتخاباتی ایرانیان 
خارج کشور

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام 
ج  کرد: ۸۸ هزارو 3۲5 نفر از ایرانیان خار
کشور موفق به مشارکت در مرحله دوم 
ریاست  دوره  چهاردهمین  انتخابات 
گفت:  جمهوری شدند. محسن اسلامی 
با هماهنگی ها خوبی که بین وزارت کشور 
و وزارت امور خارجه و تمهیدات لازم در 
نمایندگی های ایران در اقصی نقاط جهان 
چهاردهمین  انتخابات  در  گرفت  انجام 
100 شعبه بیشتر  دوره ریاست جمهوری 
از انتخابات سال 1۴00 برای اخذ رای از 
ج از کشور فعالیت داشتند.  ایرانیان خار
سخنگوی ستاد انتخابات کشور آمار کل 
ج از کشور در مرحله  رای ایرانیان در خار
دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری را که در روز جمعه 15 تیرماه برگزار 
شد ۸۸ هزارو 3۲5 رای اعلام کرد. وی افزود: 
از مجموع این آرا 3۶ هزار و 1۶۹ نفر به آقای 
مسعود پزشکیان و 50 هزار و ۲0۶ نفر به آقای 

سعید جلیلی رای داده اند.

آمادگی شورای راهبردی 
سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی در پیامی با تبریک به مسعود 
پزشکیان، اعلام کرد این شورا آمادگی دارد 
که تمامی توان کارشناسی و تخصصی خود 
را در اختیار دولت رئیس جمهور منتخب 
قرار دهد. در این پیام آمده است: شورای 
راهبردی روابط خارجی که موظف به طراحی 
راهبرد در حوزه روابط خارجی و پیشنهاد آن 
به رهبر معظم انقلاب است، آمادگی دارد که 
تمامی توان کارشناسی و تخصصی خود را 
کید  در اختیار دولت جنابعالی قرار دهد. تا
جنابعالی بر استفاده از کارشناسان برجسته 
در حوزه سیاست خارجی این نوید را می دهد 
که در دولت جنابعالی، حل مشکلات ناشی از 
تحریم های ظالمانه غرب علیه مردم ایران و 
تامین منافع بر حق کشورمان، با عزت و اقتدار 

محقق گردد. 

ستاد مکه مکرمه اطلاعیه داد
ستاد مکه مکرمه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: تا بامداد دیروز نزدیک به 5۸ هزار نفر از 
عربستان راهی ایران شده اند و جمع زائران 
و عوامل باقی مانده در عربستان بیش از ۲۸ 
هزار و 500 نفر است. بر اساس این گزارش 
قریب به ۷0 درصد از زائران ایرانی از مکه مکرمه 
ج شده اند و تا بامداد دیروز بیش از 1۸  خار
هزار و 500 زائر ایرانی در قالب 13۶ کاروان در 
مکه مکرمه حضور دارند و تعداد حجاج در 
مدینه منوره نیز 10 هزار و ۴۸ نفر در قالب ۷۲ 
کاروان اعلام شده است. همچنین تا بامداد 
دیروز ۴۲ هزار و ۲۹0 زائر و عوامل از فرودگاه 
مدینه و 15 هزار و 5۴۲ نفر هم از طریق فرودگاه 
جده به ایستگاه های پروازی در ایران انتقال 
یافتند. ستاد مکه همچنین به جان باختن 
۲۷ زائر ایرانی در عربستان اشاره کرده که پیکر 
1۲ نفر از جانباختگان دفن و ۹ پیکر نیز به 
ایران منتقل شده و انتقال بقیه پیکرها نیز در 

حال پیگیری است. 

  حشمت ا... فلاحت پیشه
 کارشناس روابط بین الملل

اخبار ویژه

حضور قالیباف 
در دفتر رئیس جمهور منتخب

رئیس مجلس شورای اسلامی عصر دیروز - یکشنبه - با 
حضور در دفتر مسعود پزشکیان، پیروزی رئیس جمهور 
منتخب در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را 
کید بر  تبریک گفت. محمدباقر قالیباف در این دیدار ضمن تا
حمایت مجلس دوازدهم از دولت چهاردهم، نظارت همدلانه 
و موثر بر دولت جدید در راستای پیشرفت کشور و آسایش 
مردم را از جمله وظایف ذاتی مجلس عنوان کرد. پزشکیان نیز 
ضمن تقدیر از مشارکت پرشور مردم در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری و گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید، 
بر همدلی و هم افزایی واقعی همه دستگاه ها در مسیر حل 

کید کرد.  مشکلات مردم و پیشرفت کشور تا

ناوشکن سهند دچار سانحه شد
محدوده  در  ارتش  دریایی  نیروی  سهند  ناوشکن 
بندرعباس دچار سانحه شد. منطقه یکم نیروی دریایی 
ارتش با صدور اطلاعیه ای در رابطه با سانحه برای ناو سهند 
توضیح داد. در اطلاعیه منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
آمده است، ناو سهند که برای تعمیر به یکی از اسکله های 
مربوط به صنایع دریایی بندرعباس اعزام شده بود دچار 
سانحه شد. ناو سهند در حال تعمیر در اسکله به خاطر 
نفوذ آب به مخازن، تعادلش را از دست داده که خوشبختانه 
به علت محدودیت عمق ساحل، بازگشت ناو به حالت 
تعادل به سرعت در حال انجام است. مجروحان سطحی 
این سانحه برای طی درمان به بیمارستان اعزام شدند. 
مدیرعامل ایزوایکو نیز با تائید خبر بروز سانحه برای ناوشکن 
سهند نیروی دریایی ارتش در محدوده بندرعباس گفت: 
کلاس موج در اسکله پایگاه یکم  ناوچه ایرانی سهند از 
نیروی دریایی در نزدیکی بندرعباس دچار حادثه شده و 
بخش هایی از آن زیر آب رفته است که تلاش برای ایجاد 
تعادل در ناوشکن در حال انجام است. سلمان ضربی، 
دیروز یکشنبه 1۷تیر در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات 
کرد: احتمال بروز اشکال در  کشتی سهند اظهار  حادثه 
مخزن توازن کشتی یا نفوذ آب از محل شفت ناوچه در هنگام 
تعمیر موجب بروز این حادثه شده است. به گفته وی، این 
حادثه که در 35 کیلومتری غرب بندرعباس در اسکله  مجاور 
مجتمع ایزوایکو اتفاق افتاده است. وی افزود: با توجه به 
حجم تجهیزات پیشرفته مجتمع تعمیراتی مجاور و ابعاد 

ناوچه، امکان خارج سازی و تعمیرات آن میسر است. 

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای 
کید کردند که  هیأت دولت سیزدهم تا
شهید رئیسی، الگوی مدیریتی برای 
دولت ها و مسئولان است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای صبح دیروز در 
دیدار آقای مخبر ، سرپرست ریاست 
اعضای هیأت دولت  و  جمهوری 
برای  بی وقفه  تلاش  سیزدهم، 
حل مشکلات توده های مردم )نه 
خواص و ویژه خواران(، اعتقاد عمیق 
صراحت  داخلی،  توانایی های  به 
در اعلام مواضع دینی و انقلابی، 
خستگی ناپذیری، مأیوس نشدن، 
در  عزت مندی  و  تعامل  رعایت 
سیاست خارجی، اهتمام به اجرای 
طرح های بزرگ، تواضع و بردباری و 
معنویت و ذکر و توسل را از ویژگی های 
برجسته فردی و کاری شهید رئیسی 
کید کردند: رئیسی عزیز  خواندند و تأ
به عنوان یک الگو نشان داد می توان 
به عنوان رئیس جمهور یک کشور از 
مجموعه این خصوصیات فکری، 
قلبی و عملی برخوردار بود و آن را در 
کرد. حضرت آیت ا...  عمل دنبال 
خامنه ای در این دیدار که آخرین 
دیدار اعضای دولت سیزدهم بود، 

دولت سیزدهم را دولت »کار و امید 
و حرکت« برشمردند و گفتند: شهید 
رئیسی واقعاً امیدوار و به حق، به 
آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع 
که به اهداف ترسیم شده  داشت 
گی های  برسد. ایشان در تبیین ویژ
برجسته آقای رئیسی، مردمی بودن 
او را خصوصیتی بسیار مهم و الگویی 
حقیقی برای همه مسئولان خواندند 
و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام 
می گذاشت و با حضور در میان مردم، 
حقایق و نیازها را لمس می کرد و حل 
مشکلات و تامین نیازهای توده های 

مردم را محور برنامه ها و اقدامات 
گی  خود قرار می داد رهبر انقلاب ویژ
»با مردم بودن« را خواست اسلام 
از مقامات و مسئولان خواندند و با 
استناد به فرمان امیرمومنان)ع( به 
مالک اشتر افزودند: حضرت امیر)ع( 
کید می کند محبوبترین  به مالک تا
کارها در چشم تو باید کاری باشد که 
رضایت و خشنودی توده های مردم 
که در همه عرصه ها  را جلب کند؛ چرا
از جمله مقابله با دشمنی و ایجاد 
وحدت، همین توده های مردم یار 
تو هستند نه خواص و ویژه خوارانی 

که توقعشان بالاست و فقط برای 
منافع خود کار می کنند و به همین 
جامعه  در  وحدتی  آن ها  با  علت 
آیت ا...  حضرت  نمی شود.  ایجاد 
خامنه ای افزودند: همین حقایق و 
ویژگی ها را از توده های مردم در دفاع 
مقدس و دیگر عرصه ها دیده ایم و 
شهید رئیسی همین خط و روش 
امیرمومنان)ع( را دنبال می کرد که 
این نیز باید برای همه الگو باشد. 
ایشان اعتقاد عمیق به توانایی های 
داخلی را دیگر خصوصیات برجسته 
گفتند:  و  خواندند  رئیسی  شهید 
در دوره های مختلف با مسئولان 
دراین باره صحبت کرده ایم، کسی 
هم مخالف نبود؛ اما انسان می فهمد 
که رئیسی از بُن دندان به ظرفیت ها 
حل  برای  داخلی  توانایی های  و 
داشت.  اعتقاد  کشور  مشکلات 
صراحت در اعلام مواضع دینی و 
انقلابی و »پرهیز از بیان حرف های 
خوش آمد  ملاحظه  یا  و  دوپهلو 
گی دیگر رئیس جمهور  دیگران«، ویژ
شهید بود که رهبر انقلاب به آن اشاره 

کردند. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

انتخابات به بهترین وجه برگزار شد
   شهید رئیسی، الگوی مدیریتی برای دولت ها و مسئولان است

برای پست گرفتن 
نیامده ام

کشورمان  سابق  خارجه  وزیر 
در  مردم  مشارکت  به  اشاره  با 
انتخابات و بیان اینکه قدرت های 
توجه  موضوعات  این  به  خارجی 
که  می کنند  مشاهده  و  می کنند 
ایران پرشور و  حیات سیاسی در 
گرچه مردم  گفت:  با انگیزه است، 
نگرش های مختلفی دارند و بخش 
قابل توجهی از مردم نیز به دلایل 
مختلف در انتخابات شرکت نکردند، 
ولی یک انتخابات جدی در کشور 
وجود داشت و ما رقابت تنگاتنگی را 
شاهد بودیم و در جریان این رقابت 
یک نفر با دیدگاه های مشخص و 
براساس عزت و آرای مردم انتخاب 
شد، فردی که حاضر نیست از حقوق 
ملت کوتاه بیاید و براساس عقلانیت 
و همکاری و تعامل تلاش می کند 
محمد  ببرد.  پیش  به  را  مسائل 
جواد ظریف همچنین در خصوص 
مسئولیت آتی در دولت بیان کرد: 
من به خاطر نگرانی از آینده ایران 
وارد عرصه انتخابات و حمایت از 
اینکه در  آقای پزشکیان شدم نه 
کسب پست حضور  برای  و  دولت 
پیدا کنم و آماده ام که در صورت لزوم 
و درخواست آقای پزشکیان به این 
مشورت ها و همکاری ها ادامه دهم. 

با  نگهبان   شورای  سخنگوی 
اشاره به افزایش مشارکت نسبت به 
مرحله اول انتخابات بیان کرد: در 
یک هفته، حدود 10 درصد بر میزان 
مشارکت مردم افزوده شد که جا دارد 
بنده از مردم بزرگ ایران به خاطر 
این حضور و لبیک به دعوت رهبر 
معظم انقلاب تقدیر و تشکر کنم؛ این 
افزایش معنادار و گویای نکاتی است. 
رقابت های  گفت:  طحان   هادی 
انتخاباتی تمام شده و از امروز باید 
شاهد رفع مشکلات مردم از سوی 
قوای سه گانه به خصوص قوه مجریه 
باشیم؛  منتخب  رئیس جمهور  و 
امیدواریم منتخب مردم قدر حضور 
مردم را بداند و گام های مهمی برای 
پیشبرد امور آنها بردارد. وی درباره 
پیام مشارکت هم اظهار کرد: پیام 
مشارکت روشن است. مردم مانند 
همیشه پای صندوق های رای حضور 
یافتند و از حق تعیین سرنوشت خود 
استفاده کردند. مردم همواره پای کار 
نظام و کشورشان ایستاده اند؛ این 

رئیس جمهور  برای  پشتوانه ای  آرا 
منتخب است تا تصمیمات بهتری 
در عرصه های داخلی و بین المللی 
نگهبان  شورای  سخنگوی  بگیرد. 
این نکته را هم متذکر شد که انتخاب 
مردم دو معنا می تواند داشته باشد 
که یکی حضور برای استفاده از حق 
شرعی و قانونی خودشان است؛ هر 
فرد یک رای دارد که می تواند برای 
آینده خود، فرزندان و سرزمینش 
دوم  معنای  کند.  استفاده  آن  از 
آرایی است که می تواند پشتوانه ای 
برای رئیس جمهور منتخب باشد. 
عنوان  نگهبان  شورای  سخنگوی 
کرد: همه اذعان دارند که رقابت ها 
هم در مرحله اول و هم در مرحله دوم 
جدی بود. شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها نگاه حزبی، جناحی و 
گروهی ندارد بلکه نگاهش تخصصی، 

حرفه ای و حقوقی است. ما با عینک 
سیاسی به افراد نگاه نمی کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: آنچه برای شورای 
شرایط  احراز  است،  مهم  نگهبان 
قانونی است. در انتخابات مجلس 
قانون  در  شرایط  اسلامی  شورای 
عادی ذکر شده است. اما در انتخابات 
ریاست جمهوری به دلیل جایگاهی 
که رئیس جمهور دارد، قانون اساسی 
کرده  ذکر   115 اصل  در  را  شرایط 
است. در اصل 115 قانون اساسی 
آمده است: »رئیس جمهور باید از 
که  میان رجال مذهبی و سیاسی 
واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: 
ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، 
دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، 
مومن و معتقد به مبانی جمهوری 
اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور. 
این  از  برخی  گفت:  طحان نظیف 

عناوین شاید کیفی باشند؛ به طور 
مثال چه سطحی از مدیریت مدنظر 
شورای نگهبان است؟ طبیعتاً سطح 
عالی مدنظر است. قانون تشخیص 
این موضوع را به یک جمع تخصصی 
سپرده است. شورای نگهبان طی سه 
گذشته چارچوب های  چهار دهه 
مشخصی برای این موضوع تعریف 
کرد: شورای  کرده است. وی بیان 
در  گذشته  سال های  در  نگهبان 
راستای سیاست های کلی انتخابات، 
و  ک ها  ملا تا  داشت  مصوبه ای 
معیارهای مدیر و مدبر بودن و رجل 
سیاسی و مذهبی بودن را مشخص 
کثر  کند از جمله اینکه حداقل و حدا
و  تحصیلی  مدرک  حداقل  سن، 
حداقل ۴ سابقه مدیریتی در سطوح 
عالی لحاظ شده است.  این عضو 
حقوقدان شورای نگهبان با بیان 
اینکه در این دوره از انتخابات ۸0 نفر 
ثبت نام کردند، گفت: پرونده های 
تمامی افراد در صحن شورای نگهبان 

بررسی شد. 

سخنگوی شورای نگهبان:

از آرای مردم صیانت کردیم

گزارش آرمان ملی از یک بام و دو هوای غرب 

امیدهابهسرعتگرفتنگفتوگوهایهستهای

هیچ مانعی برای حضور 
زنان  نیست

سیاست
 تغییر ناپذیر

محمدرضا عارف درآیین افتتاح 
کنفرانس »سیاستگذاری جنسیتی 
اجتماعی  ادغام  زنان،  قدرت  و 
همت  به  که  عدالت«  برقراری  و 
کمیته مطالعات زنان انجمن علوم 
سیاسی ایران برگزار شد، گفت:  امروز 
نتوانستیم به وعده های داده شده 
در طول ۴ دهه گذشته جامه عمل 
بپوشانیم. وی با اشاره به نقش و 
سهم زنان در حکمرانی و به ویژه در 
دولت چهاردهم  و با بیان اینکه  هیج 
مانعی برای حضور زنان در جامعه 
نیست  ،تصریح کرد : چگونگی تعامل 
با جریانات سیاسی و اجتماعی و 
پاسخ به مطالبات مردم به ویژه درصد 
قابل توجهی که در انتخابات شرکت 
نکردند می تواند مورد توجه جدی 
انجمن  بویژه  علمی  های  انجمن 

علوم سیاسی قرار بگیرد . 

معظم  مقام  مشاورسیاسی 
رهبری با صدور پیامی انتخاب دکتر 
مسعود پزشکیان به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری اسلامی ایران را به 
وی و مردم کشورمان تبریک گفت. در 
متن پیام تبریک علی شمخانی آمده 
است: در این انتخابات بار دیگر ثابت 
شد که گفتمان مردم سالاری دینی 
مبتنی بر آموزه ارزشمند و تاریخی 
معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی )ره( که فرمود »میزان 
رای ملت است« ضمن تبریک اعتماد 
ارزنده آحاد مردم نجیب و قدر شناس 
ایران بزرگ به جنابعالی، توفیقات 
خدمت  مسیر  در  شما  روزافزون 
صادقانه و موثر به ملت شریف ایران و 
تلاش همه جانبه برای رفع مشکلات 
آنان با استفاده از همه ظرفیت ها و 

توانمندی های کشور را آرزومندم. 

آرمان ملی – احسان اسقایی: خطر اشاعه 
هسته ای جهان را تهدید می کند. این مورد را 
می توان از تحرکات هسته ای کشورهای دارای 
کشتار جمعی و بمب اتمی برداشت  سلاح 
کرد. روس ها در نبرد علیه اوکراین در برابر 
کمک های بی حد و اندازه اروپا به کی یف به 
کرده اند به طوری که  شدت احساس خطر 
راهبردی خود  از موشک های  برخی  حتی 
که مجهز به کلاهک هسته ای است را فعال 
کرده اند. آن سوی ماجرا کره  شمالی نیز در حال 
آزمایش موشک های هسته ای است و دائما 
خبرهایی در این زمینه منتشر می شود و رهبر 
کره از رسیدن برد موشک های خود به آمریکا 
خبر می دهد. تحرکات هسته ای  چین چه 
در برابر آمریکا به عنوان یک سلاح بازدارنده و 
چه در ارتباط با تایوان نیز کاملا بر رقابت های 
هسته ای افزوده است. تمامی این موارد به 
گونه ای زیر پوستی در حال انجام است حتی 
بر اساس برخی اخبار منتشر شده آمریکایی ها 
نیز در حال کار کردن  روی سلاح های هسته ای 
با کیفیت موثر هستند. و زمانی که سه قدرت 
اصلی جهان یعنی چین، آمریکا و روسیه هر کدام 
به منظور استفاده از قدرت بازدارندگی سلاح 
هسته ای در صدد توسعه برنامه اتمی خود 
هستند آن هم در شرایطی که کمترین زمینه ها 
برای گفت وگو به منظور حل مشکلات روسیه و 
غرب و آمریکا وجود دارد باید در ارتباط با آینده 
صلح در جهان کمی دوراندیشی کرد و شاید هم 
باید خطر استفاده از سلاح هسته ای را جدی تر 

از هر زمانی گرفت. 
   یک بام و دو هوای غرب در داشتن سلاح 

هسته ای
واقعیت آن است که کشورهای دارای سلاح 
هسته ای عموما برای استفاده از آن به بمب 
اتم دست نیافته اند و تنها قدرت بازدارندگی 
آن را مورد استفاده قرار می دهند. به طوری که 
چین و آمریکا می دانند چون هر دو کشور دارای 
سلاح های هسته ای مخرب هستند نمی باید با 
یکدیگر وارد جنگ شود چرا که در این صورت 
جهانی نخواهد بود که آنها برای حکمرانی بر 

آن با یکدیگر به جنگ بپردازند. همین مورد 
هم بین آمریکا و روسیه در جریان است و آمریکا 
و روسیه می دانند هیچگاه نباید با یکدیگر وارد 
نبردهای حتی کوتاه شوند. اما تمامی دارندگان 
سلاح هسته ای به یک  امر مشترک بین خود 
قدرتمند  معیار  این  اینکه  آن  و  رسیده اند 
بازدارنده نباید در اختیار کشور دیگری قرار 
گیرد چرا که اولا آنها می خواهند این سطح از 
قدرت نظامی در اختیار خودشان باشد و در 
ثانی نمی خواهند با افزایش کشورهای دارای 
سلاح هسته ای عملا امنیت جهان که بخشی از 
امنیت آنهاست به خطر بیفتد. از این منظر هیچ 
کشور دیگری را وارد بلوک هسته ای نمی کنند و 
در نهایت در قالب پیمان های نظامی مانند 
ناتو بمب های اتمی خود را به کشورهای دیگر 
می فرستند تا این توان بازدارندگی را در اختیار 
شرکای خود نیز قرار دهند. این یک بام و دو هوا 
در هر صورت در دستور کار آنها قرار دارد و هیچ 
کشور دیگری را هم به علت های فوق وارد بلوک 

بندی هسته ای خود نمی کنند. 
   ایران بدون سلاح

در این بین هستند قدرت های منطقه ای 
آمیز  برنامه هسته ای صلح  که  ایران  مانند 
دارند به طوری که به ساخت سلاح هسته ای 
نمی اندیشند و چندین بار نیز در این ارتباط 
اقدام به شفاف سازی کرده اند اما غرب در برابر 
آنها و هرگونه تحرک هسته ای به دیده تردید 
کشوری  که معتقد است چون  می نگرد چرا 
مانند ایران به دنبال آن است که هیچ کشوری 
در غرب و شرق تمامیت ارضی اش را به خطر 
نیندازد به دنبال ساخت سلاح اتمی است. از 
این منظر همواره به دنبال اعمال فشار بر ایران 
هستند تا تهران عطای داشتن سلاح هسته ای 
را حتی به منظور استفاده از توان بازدارندگی آن 
به لقایش ببخشد. هر چند تهران نگاه دیگری به 
برنامه هسته ای خود دارد و برخی معتقدند به 
منظور نشان دادن جایگاه اثر گذارش در ارتباط 
با مدیریت منطقه در صحنه مارپیچ هسته ای 
مهره های خود را جابجا می کند تا وارد کلوپ 
اثر گذاری بر پروژه های امنیتی در منطقه شود. 

 استراتژی هسته ای تهران و گفت وگوهای 
احتمالی

اخیرا تلگراف در ارتباط با احتمال افزایش 
است:  نوشته  گزارشی  در  هسته ای  اشاعه 
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش برای 
کرده است. آیت ا...  دستیابی به بمب را رد 
خامنه ای، حتی فتوایی مبنی بر ممنوعیت 
صادر  مذهبی  دلایل  به  هسته ای  سلاح 
وزیر  امیرعبداللهیان«  »حسین  کرده اند. 
امور خارجه فقید ایران نیز شخصا به گروسی 
اطمینان داد که کشورش قصد خروج از معاهده 
منع اشاعه هسته ای )ان پی تی( را ندارد. این 
رسانه در مورد احتمال ادامه گفت وگوها در 
دولت  در  ایران  هسته ای  برنامه  با  ارتباط 
جدید در تهران می نویسید: دولت پزشکیان 
ممکن است امیدهای بیشتری برای کنترل 
کند.  بر فعالیت های هسته ای ایران ایجاد 
تلگراف به پیروزی »مسعود پزشکیان« در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران اشاره کرد و 
افزود: رئیس جمهور منتخب ایران مورد حمایت 
کسانی است که برای توافق هسته ای ۲015 
کنون ممکن است به دنبال  کره کردند و ا مذا
احیای آن باشند. دولت پزشکیان ممکن است 
امیدهای بیشتری برای کنترل بر فعالیت های 
کند اما تصمیم گیری  هسته ای ایران ایجاد 

نهایی درباره آن به عهده رهبری ایران است. 
   در نهایت

به نظر می رسد تا تیم هسته ای ایران و نوع 
کره مد نظر دولت در تهران و تصمیم برای  مذا
کرات هسته ای در راس قدرت  شتاب در مذا
کشورمان بازتاب جهانی پیدا نکند و از  در 
سوی دیگرنتیجه انتخابات در آمریکا مشخص 
کرات  نشود شاهد تحولی عمیق در عرصه مذا
نخواهیم بود اما در این مدت پالس هایی که 
دولت در ایران می تواند به جامعه جهانی ارسال 
کند و با در نظر گرفتن رسیدن ایران به مرحله 
گریز هسته ای می تواند هر دولتی در آمریکا را 
کرات به منظور  مجاب به بازگشت به میز مذا
کنترل برنامه هسته ای ایران و رفع تحریم های 

بین المللی نماید. 


